Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 26»

ПРИКАЗ

От 10.12.2024                                                                                                                   № 134

Об организации питания в МОУ СШ № 26

Во исполнение приказа комитет по образованию администрации муниципального образования Богородицкий район от 10.12.2024 № 357, на основании части 8 статьи 7 и части 2 статьи 7 Закона Тульской области от 30 сентября 2013 года №1989-ЗТО «Об образовании» и в соответствии с письмом министерства образования Тульской области от 05.12.2024 года №16-10/12769 «О размерах расходов на организацию питания обучающихся» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить размер средств субсидии из бюджета Тульской области на софинансирование  организации и обеспечения горячим питанием обучающимся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных образовательных организациях:
-из федерального бюджета - 55,35 рублей в день,
[bookmark: _Hlk155863333]-из областного бюджета -16,97 рублей в день,
[bookmark: _Hlk155863350]-из местного бюджета - 1,48 рублей в день.

Расходы на организацию и обеспечение горячим питанием с 1 января 2025 года  предусмотрены за счет средств федерального, областного и местногобюджетов, исходя из стоимости горячего питания на одного обучающегося на каждый учебный день и составят: в 2025 году – 77,12 рубля;

1. Установить размер средств субсидии из бюджета Тульской области на дополнительное финансовое обеспечение питанием обучающихся 5 классов в муниципальных образовательных организациях, обучающихся 6-9 классов, являющихся детьми из многодетных и приемных семей, имеющих трех и более. Детей, в муниципальных образовательных организациях –77,12 рублей в день.
1.  Установить размер денежной компенсации взамен питания обучающимся по образовательным программам, начального общего образования, обучающимся 5 классов, обучающимся 6-9 классов, являющихся детьми из многодетных и приемных семей, имеющих трех и более детей исходя из размера на одного обучающегося на каждый учебный день – 77,12 рубля.
1. Сумма добровольного целевого пожертвования денег на питание обучающихся родителями (законными представителями) для обучающихся 6-11 класса с 1 января 2025 года составляет 100 рубля 00 копеек на одного обучающегося на каждый день.
1. Доплата льготных категорий до полного объема питания обучающихся 5 классов, обучающихся 6-9 классов, являющихся детьми из многодетных и приемных семей, имеющих трех и более детей, исходя из размера на одного обучающегося на каждый учебный день: в 2025 году – 22,88 рубля.
1. Классным руководителям довести эту информацию до родителей (законных представителей).
1. Приказ вступает в силу с 01.01.2025 г.
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:	                           Ю.В. Бутов